


]

Požárně bezpečnostní řešení - DODATEK

Název stavby : Realizace energetických úspor
Místo stavby: Příbram I/15 - 18
Investor: Město Příbram

M

Navrženými úpravami stávajícího objektu bytových domů v ulici Špitálské a Milínské
se provede zateplení obvodového pláště objektu zateplovacím systémem s použitím
minerální vaty jako tepelně izolační části, stropní konstrukce nad vstupy do objektu a
stropy v 1.PP, dojde k výměně podlah stávajících lodžií, zateplení podlahy půdy, výměně
střešního pláště včetně oplechování a výměně výplní vstupů a výkladců v I.NP.

Dle sdělení Stavebního úřadu MÚ Příbram čj. MeUPB 106118/2019 ze 6.11.2019
uvedené stavební úpravy nepodléhají stavebnímu povolení, ohlášení ani jinému opatření
požadovaném stavebním zákonem. Vzhledem k výše uvedenému se v souladu s ustanovením
531 0dst.l písm.b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
nevykonává státní požární dozor a HZS není dotčeným orgánem na úseku požární ochrany.

Objekt byl postaven v době před účinností norem požární bezpečnosti řady ČSN
7308xx, není členěn do požárních úseků.

Požární řešení obiektu

Navrhovaná změna stavby je posuzována v souladu s čl. 3.1 ČSN 730834 jako změna
skupiny 1. Ve smyslu čl. 3.2 citované normy se jedná 0 změnu stavby, která splňuje uvedené
požadavky. Změna užívání je posuzována k současnému stavu užívání objektu.

Stavba byla zahájena v zimním období v době extrémního nedostatku i tepelně
izolačních materiálů. Pro možnost realizace bylo zhotoviteli povoleno pouze ve sklepních
prostorech I.PP použití izolantu EPS s předepsanou nehořlavou povrchovou úpravou
ETICS (perlinka vtlačená do stavebního lepidla, přebroušená a natažená štukem, tj.
vykazující index šíření plamene is = 0). .

Kolaudované \yužití I.PP jsou prádelny, sušárny, mandly a místnosti sklepních kójí.
Zastaralé a nefunkční vybavení prádelen a mandlů byla demontována vč. silových rozvodů
elektro. Sušárny s opadanou provlhlou omítkou nejsou nájemníky používány. Celé využití
I.PP se tak smrsklo na občasné použití některých sklepních kójí. Vzhledem k neexistenci
obytných či pobytových místností zde nejsou vymezeny únikové cesty. Sklepní místnosti
jsou od schodiště odděleny uzamykanými dveřmi. Úniková cesta schodiště z nadzemních
podlaží do venkovního prostoru není dotčena.

Pro nadstandartní požární zabezpečení I.PP budou za dveře ze schodiště do sklepů
instalována autonomní kouřová čidla. Podle vyhl. č. 23/2008 Sb. 0 technických podmínkách
požární ochrany staveb, příloha č. 4 bude zkontrolován počet přenosných hasicích přístrojů
v1.PP a případně chybějící budou doplněny (jeden PHP vodní neho pěnový s 13A nebo
práškový s 21A na každých započatých 100 m2 půdorysné plochy pro skladování, je-lí jejich
půdorysná plocha větší než 20 m2).

Navrženými úpravami nedochází k ovlivnění únikových cest, nemění se podmínky pro
provedení požárního zásahu. Navrhovaná změna nemá negativní vliv na objekt z hlediska
požární bezpečnosti, míra požárního rizika je stejná jako před změnami.

Ing. Jindřich NOVÁK
AO 0003002


